PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n° 1323/19 Em 18 de dezembro de 2019.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Of n°® 358/18, Protocolo n° 2019/10/20142, de 04/10/19, o qual
encaminha Parecer da Comissdo de Legislagio, Justiga e Redagio Final referente ao Projeto
de Lei 41/2019, segue em anexo a documentagio solicitada.

Atenciosamente,

JOSE DASILVA COELHO NETO
refeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DA PLATINA
Reg n® 7540 20\S .

Dataﬁf.l pb)4as 4O 1 g0 min

Nome,

Excelentissimo Senhor
ODEMIR JACOB

Presidente da Cimara Municipal
Nesta

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJ n° 76.968.627/000
site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoanteniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Laudo Técnico de Avaliacao

Ciente.

Trata-se do Protocolo n® 8383/2018, o qual solicita permuta de area entre
0 requerente e o Municipio de Santo Anténio da Platina, sendo de sua
propriedade o lote 0003, da quadra 0047 e de propriedade do Municipio o
lote 0A-1, da quadra 252.

O requerente apresenta o lote 0003, da quadra 0047, do bairro
denominado Vila Cinco. Em visita técnica ao imével, constatou-se que o
lote edificado apresenta topografia com leve declive, ndo se tratando de
um terreno alagadico e que a edificagdo encontrada apresenta-se em bom
estado de conservacéo.

O lote em questdo possui uma éarea de 210,00m? avaliada em
R$150,00/m? e conta com uma edificacdo de 106,00m?, avaliada em
R$355,00/m2.

Conforme apresentado, o valor de mercado dos referidos iméveis é de R$
69.130,00 (Sessenta e nove mil e cento e trinta reais).

O requerente solicita a permuta dos lotes apresentados pelo lote 0A-1, da
quadra 252, de propriedade do Municipio, no qual, em avaliagdo técnica
realizada constatou-se possuir terreno plano e de origem alagadica por se
tratar em sua maioria de area de APP (area de preservacdo permanente)
tendo o restante da sua area como de dominio do DER.

O lote OA-1 possui uma area 7.555,00m?, avaliado R$ 46,25/m? com valor
total de R$ 349.418,75 (trezentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e
dezoito reais e setenta e cinto centavos). Sendo necessario uma area de
1.494.70 m* (Um mil quatrocentos e noventa e quatro virgula setenta
metros quadrados) com valor total de R$69.129,87 (Sessenta e nove mil e
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cento e vinte e nove mil e oitenta e sete reais) para permuta, referente ao
imovel ofertado lote 003.

8. Foi utilizado o METODO COMPARATIVO DE DADOS DE MERCADO,
determinagéo do valor do bem através da comparagdo com dados de
mercado assemelhados quanto as caracteristicas intrinsecas e extrinsecas,
para a determinagdo do valor unitario basico de terreno, com nivel de
precisao normal.

9. Concluimos que a area de 1.494,70m? é de valor compativel com o imével
apresentado para permuta.

10. Ao Departamento Municipal de Patriménio conforme solicitado.

DMOSU, em 29/10/2019

MAY “ﬁ@ém MARTINS

Diretora do Dept® Mun. de Obra e Servigos
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DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E SEGURANGA DE ESPACOS PUBLICOS

DESPACHQ

i Ciente.

Segue as Matr culas atualizadas, 18.245 e 20.200.

3. Ao Gabinete d» Prefeito.

DPS, 19 de novembro de 2019.

André Luiz.R¢drigues
DIRETOR / DECRETP n®

Protocolo: 2019/10/20142

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n°® - Fone (43) 3534-8700 _
e-mail: patrimonio@santoantoniodaplatina.pr.gov.br - site: www.santoantoniodaplatina. pr.gov.br
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CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADO DO PARANA

COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Oficial: HOMERO DOS SANTOS GIQ{IANNE;T/I

MATRICULA N® i t bl ~

REGISTRO GERAL

LIVRO N¢ 2 SANTO WONIO DA PEATINA !
O
=L

) Santo Antdnio da Platina I P
Distrito Urbano ( 5 C.P.M.
Santo Antdnio da Platina
Municipio Rural ( )} INCRA
LOTE N° A-1

Localizag8o

| Z ==

Protocolo n°® 81.906. IMOVEL :- Um imbvel urbano composto pelo LOTE n° A-1, sem benfeitorias, com a area de
7.555,07m* (sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco virgula sete matms quadrados), de forma lrregu!ar

confrontando pela frente com o Lote A-3 e 140,68m. Pelo lado direito confronta com o Jardim Silvestre em 67,93m...
Pelo lado esquerdo confronta com o Lote A2 em 39,26m. E pelos fundos confronta com Elson Marcelo Eleutério 4

Rosa e Ana Leticia Eleutério Rosa em 144,41m., desta cidade, tudo conforme memorial descritivo eiaborado peto
técnico em agﬁmensura Jodo Rodolfo Bmck
P

: ELSON MARCELO ELEUTERIO ROSA, portador da cédula de identidade rg n. 3. 810 939-4-.

SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 531.772.239-04 e sua esposa MARILCEIA RITA BITENCOURT SOSNITZKI)
ROSA, portadora da cédula de identidade rg n. 3.877.706-8-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 557.702. 659-53
casados pelo regime de comunh&o parcial de bens, ambos brasileiros, residentes e domiciliados nesta cldade,
ANA LETICIA ELEUTERIO ROS 8ina, separada judicialmente, fonoaudibloga, portadora da cédula de.
sdentidada rg n. 4.119.724-2-S PIPR Insc v no CPF/MF sob n. 557.699.699-20, residente e domiciliada. nesta

(Homero dos Santos Giovannetti).+++

~ Registro Geral de Imoveis desta Comarca. O refergdo é.
Platina, 14 de dezembro de 2010. O OFICIAL

R-1-M-18.245 - Pmtcéolo n® 61906 - Em 14 de dezembro de 2010 - Conforme escritura publica de doagéo, lavrada

nas notas do Tabelifio Tito Batista Pinto, Distrito de Conselheiro Zacarias, deste municipio e comarca, em*22 de
margo de 2005, s fis. 151 do livro n°® 13,0s outorgantes doadores ELSON MARCELO ELEUTERIO ROSA e sua”

esposa HARILCEIA RITA BITENCOURT SOSNITZKI ROSA; ANA LETICIA ELEUTERIO ROSA, todos ja/
qualificados, doaram o imével acima descrito, objeto da Matricula n® 18.245, ao MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO-
DA PLATINA, CNPJ 76.968.627/0001-00, pessoa juridica de direito plblico, estabelecida, representado no ato por.’
seu prefeito Sr José Arthur Ritti, brasileiro, casado, cometor, residente e domiciliado em Santo Antonio da Platma-
PR, portador da cédula de identidade com RG n® 336.175-68-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n® 022.970.439-53,

atribuido a este imével o valor de R$ 60.440,00 (sessenta mil, quatrocentos e quarenta reais). Foram apresentados.,
os seguintes documentos: CertidBo Narrativa de Débitos n® 695/10 fomecida pela Prefeitura Municipal desta

cidade; Certiddo Positiva de DistribuicBio de Agles Civeis fomecida pelo Cartério Distribuidor desta Comarca,
Certidbes Negativas de Distribuigdo de Agbes Civeis fomecida pelo Cartorio Distribuidor desta Comarca; Certiddo
Conjunta Positiva com efeitos de Negativa de Débitos relativos aos tributos federais e & divida ativa da Unido n®
8451.0119.014B.91CC emitida via intemet pela Secretaria da Receita Federal; CertidGes Conjuntas Negativas de
Débitos relativos aos tributos federais e & divida ativa da Unifio ns® 2396.7A35.5A92.0F3C e AB25.044B.7483.7613
emitidas via intemet pela Secretaria da Receita Federal; Certidbes Negativas de Débitos de Tributos Estaduais;ns®
6725583-05; 6725824-62; 6725839-85 emitidas via intemet pela Secretaria de Estado da Fazenda; CertidSes
Negativas de Distribuiges de AcgBes e Execugbes Civels e Fiscais, e de Execugdes Criminais ns°
229e72c1fAdBe144310012a910483a4d; ba85701b1df1f419c833135b54476cdd4; 2fad14d4065ab06d1e380999d?f

eff5f emitidas via intemet pelo Poder Judnciano Jusbqa Federal da 4* Regigo; Certiddes Negativas de exnstencias ‘

° 3580/2010; 3581/2010; 3582/2010, Cédigos de controle ns®

AF3.B78B.3273.A545 fomecidas pela Vara do Trabalho; de

acolhifento do ITCMD e FUNREJUS, conforme artigo 5°, inciso |l da Lei

sdoneste oficio sob 1351/2010, uma cépia de toda documentagiio

ae © dou f4. Sanig ATIdNMO da Platina, 14 de dezembro de 2010. O OFICIAL
(Homero dos Santos Giovannetti).-

reclamatorias ou outros pmcedimentos rabalk

FUNARPEN - SELO DIGITAL N2 x7HxD . Pj2oA . ab6tj - aFfrX . keIP4
Consulte esse selo em http://funarpen.com.br

REGISTRO GERAL DE IMOVEIS CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
Homero dos Santos Giovannetti Rua: Rio Branco, 475 - (43) 3534-1558
Oficial AUTENTICAGAO
Bel. Fabricio Faustino de Proenga Confere com o documento original arquivado. Dou fé.
Escrevente Substituto Santo Antdnio da Platina - Parana
Bel. Francielle Oliveira de Souza 18 de novembro de 2019.

Escrevente Juramentada ) .
Homero dos Santos Giovannetti - Oficial

(43) 3534 - 1558 Bel. Fabricio Faustino de Proenga - Escrevente Substituio
SANTO ANTONIO DAPLATINA- PR Bel. Francielle Oliveira de Souza - Escrevente Juramentada
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COMARCA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Oficial: HOMERQ DOS SANTOS GIOVANNETT!I

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADO DO PARANA

MATRIicuLA Ne_20.200 ¢ U1

REGISTRO GERAL P
LIVRO N2 SANTO ANWTINA
Oficial /f’jf’*’-".ﬁff -
~f~LS

Distrito Sardo Antdme da Flabia

; o Faustinu de Proemca
Egorevante HUDSItUY

Urbano ( 3 C.P.M,

Santo Anténig da Platinag
Municipio Rural { ) INCRA

Localizagéo _

‘:ﬁ'-‘:;'ﬁocoio nY 65._445‘ IMOVEL:- , Um imovel urbano, stuado ni Vila Sele. desia cidade com & ares de AUe ghimn
{aLzenios e doie melros quadrados e sessenta e cinco decimelros quadrades), com as seguinles medis
confrontagtes terreno vrbanc de forma irregular confrontando pels frente oo

m Joaguim Gomes Sandy em 19,70m, Felo laco «

Foapn s
WNGUS

remorial descrlive elaborado pelo Tee, Agrmensura Jicao Ro

PROPRIETARIA: LEONILDA MARTINS FURTADO, bUrasilerra. casada, aposenteda. poradura da cedud
identidads rg n. 1.391 720-5, inscrita ne CPFMF sob n. 328.464,443-00, residente ¢ domiciliada na Rua 5a0 S0 Q}
a" 30 Vila Sels, na cidade de Santo Anonie da Plating-FR - .' -4 ¢ |
TITULO ANTERIOR: A presente malricuta fol feita de acordo com o Mandado de Regisin ex
0140:2012 nos autos sob n® B823/2009 de Agfo de Usucapido, devidamen! NNAAD peio

D¢ Eduarde Calver, conformpéleih s

uma oopa srgquivats nesel

Lefepta profenda em 110772012 trans
SO0 0¥ 112012, juntamenta Com o ¢

Wi te Sante s8] fda lanna L] e thazemby
SUBSTITUTO TG (Bel Fabricia | L !
yl’?; s
il |
WA

AV-1-M-20.200 - Protocalo n° 78384 - Em 29 de novembro de 2018 - Certifico que am conformidade com a certiddo” |
de casamento datada de 01/11/2018, expedida pelo Cartorio de Registro Civil desta cidade, Estado do Parana, £,
matricula n® 082610 01 55 1960 2 00037 062 0005541 27, que a proprietaria do imével acima descrito, objett 8a (s
RTADO FILHO ‘pejo .~

regime da comunh#ol de bens, cujo casamento foi realizada em 22/09/1960. Foram ; i
79384 o requerimento juntamente com copia da Certiddo de Casamentio. O refeqdd-¢ w
Anténio da Platina, 29 de novembro de 2018. O ESCREVENTE SUBSTITUTO__</ /. HOCVN L (BPL o
Fabricio Faustino de Proenga). 11 _/ — -

R-2-M-20.200 - Protocolo n® 79385 - Em 29 de novembro de 2018 - Por Escritura Piblica de Inventario e Partilha, «
lavrada s fls. 52 do livio 162/169, aos 19/04/2016, nas notas do Cartério do Registro Civil e Tabelionato ~ Daniel *
Tito Pinto — Interino — Distrito Conselheiro Zacarias, deste municipio e comarca, foi procedida a PARTILHA dos
bens deixados por falecimento de FELIX FURTADO FILHO, CPF 089.808.709-06, e LEONILDA MARTINS
FURTADO, CPF 328.464.448-00, pela qual o imovel objeto desta matricula, entéo avaliado em R$ 75.000,00
ficou pertencendo: 1) & herdeira VILMA FURTADQ HAINASKI, do lar, portadora da_
cédula de identidade rg n. 29.027.798-X-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n. 822.561.658-53 casada pelo regimg |
de comunhdo parcial de bens MARCELINO LOMBA HAINASKI, do comércio, portador da cédula de identidade g,/
n. 4.116.339-9-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n. 531.896.639-04, , ambos brasileiros, residentes e domiciliados
na Rua Paralela "A* BR 153 Km 40, n® 580, Trevo da Platina, nesta cidade, apenas a fraca i ente
85719 el obje ante matricula; 2) 4 herdeira ELISABETE FURTADO DE SO ZA MELLO, do.
lar, portadora da cédula de ide 19.532.079-7-SSP/SP, insorita no CPF/MF sob n. 480.073.779-20 e sal
esposo PAULO SERGIO DE SOUZA MELLO, do comércio, portador da cédula de idemidadga g n. 15.643.26@.-‘.

SP/SP, inscrito no CPF/MF sob n. 050.086.968-58, casados pelo regime de comunhao parcial de bens, ambos’
o liados na Rua Francisco de Camargo, n° 126, na cidade de Ribeirdo Preto-SE,/
4 f 6 do i sl objeto daz ante atricula; 3) ao herdeiro;

apenas g _racdal 2l OISO (= Ll
RICARDO MARTINS FURTADO, do comeércio, portador da cedula de identidade rg n. 5.020.789—7—3.3["”‘,8‘
inscrito no CPF/MF sob n. 700.936.289-00 casado pelo regime de comunhdo parcial de bens com MON!FA

il

(continua no varso)
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REGISTRO GERAL DE IMOVEIS
Homero dos Santos Giovannetti
Oficial
Bel. Fabricio Faustino de Proenga
Escrevente Substituto
Bel. Francielle Oliveira de Souza
Escrevente Juramentada

(43) 3534 - 1558
SANTO ANTONIO DA PLATINA- PR
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REGISTRO GERAL
MATR{CU W —L
Oficial o’f'klf L4 . Escrevente SubSIuk LIVRO N® 2

SOUZA MACHADO FURTADO, do lar, portadora da cédula de identidade rg n. 5.0607.370-1-SSP/PR, inscrita no
CPF/MF sob n. 983.028.689-49, ambos brasulelros. residentes e domaccl:ados na Rua Antonio Mano n® 1065 na
cidade de Londrina-PR, apenas ac30 ideal comespondente a 14 % do imbvel objeto da ente 3
4) ao herdeiro ANTGNIO MARTINS FURTADO, do comercio, portador da cédula de identidade rg n. 55 034 68?«9-
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob n. 734.685.339-34 casado pelo regime de comunh&o parcial de bens com
ROSANA CRISTINA DIAS BATISTA FURTADO, do lar, poriadora da cédula de identidade rg n. 23.107.764-1-
SSP/SF' inscrita no CPF!MF sob n. 882.761. 129~00 ambos brasuelros. resldentes e domlclliados na Rua Antonlo

g@wﬂm 5) a herdeira FAT]MA APARECIDA FURTADO brasulelra soltewa do comémno porladora da
cédula de identidade rg n. 6.006.406-7-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 780.693.433-15, residente e domiciliada
na Rua das Araricas, n® 9, Camburi, na cidade de Sdc SebasliZo-SP, apenas a fracfo ideal correspondente a
14,28571% do imével obieto da presente matricula; 8) & herdeira MARIA CRISTINA FURTADO, brasileira, solteira,
do comércio, portadora da cédula de identidade rg n. 4.345.832-9-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n. 609.056.119-
34, residente e domucn!uada na Rua Antonio Mano n® 1065, na cidade de Londrina-PR, gpenas a fracdo ideal
correspongde 19 ao im' objeto da _presenie a, 7) a hardeira ADR“NA mTle
FURTADO, brasu!eira divorclada do comérclo portadora da cedula de identidade rg n. 58.536.271-0-SSP/SP,
inscrita no CPF/MF sob n. 039,092.249-89, resrdame e dom:cnllada na Rua Dr Pereira lea n® 85 Parque Furtado
na cidade de Campinas-SP, apena &
matricula, OBSERVACOES: | - Compareceu na aludtda Escntura como advogado assistenle na quaﬁdade de
advogado dos herdeiros, declarando que assessorou e aconselhou seus constituintes; tendo conferido a corregao
da partilha e seus valores de acordo com a Lei: Ailson Jesus Levatti, brasileiro, casado, advogado, inscrito na
OAB/PR sob n® 13.386 e no CPF/MF sob n° 071.507.558-60, com escritério sito &8 Rua 24 de Maio, n® 813, Centro,
sala 01 na comarca de Santo Antonio da Piatina e Jorge Costitch Estevam, brasileiro, casado, advogado, RG
1,892.788-SSP/PR, inscrito na OAB/PR sob n® 15.017 e no CPF/MF sob n® 277.871.259-34, com escritorio sito &
Rua 24 de Manm n® 2?2 nesla crdade e comarca de Sanlo Antonio da Platlna ll Foram apresentados os sequintes
o Tabe do da la da : : 2 itulo: Certidbes Negativas de

Débftos Tnbutérios e da Dlwda Ativa Estadual sob ns® 01 4559103-95 e 014559105-20 emitidas elstranicamente via
intemet, em data de 19/04/2G16, vélida até 17/08/2016 pela Secretaria da Fazenda do Parana; Certidbes de
DistribuicBes Regional de Agdes e Execugdes Civeis e Fiscais, e de Execugbes Criminais com controles
2d4e29e176ac2834107010898d4ec0ch e be1e5c9f4d8cB0dd920f8b2cf01b7192 emitidas em 19/04/2016 via internet
através do enderego hitp./www.trfd.gov.br, nas quais nada constam; Certiddes de Distribuicbes de Agdes Civeis
fomecidas 19/04/2016 pelo Cartdrio Distribuidor da comarca de Santo Antonio da Platina-PR; Cerliddes Conjuntas
Negativas de Débitos relativos a tributos federais e a divida ativa da unido, emitidas em data de 19/04/2016 validas
até 16/10/2016, sob n® 93B8.236C.0A26.£015 e B119436D.7D9A431C fomecidas através do enderego
http:/Amwww.receita.fazenda.gov.br;, Certidbes Negativas de Ag¢des Trabalhistas do 1 Grau com controles ns®
2016.04.16-76740d32 e 2016.04.19-59¢c3e2ca, emitidas via internet através do enderego hitp:/www.tstjus.br;
Relatorios de Consulta de Indisponibilidade, expedidos pela Central Nacional de Indisponibilidade de Bens, codigo
g;g:l 6 7143330 bb:xil .af7d.04b7. (t‘)bcf .6d20.0f42.b6bd.1181.9eb4 e 0b8d.c266.ea28.dac2.01ab.ddec.a8

a%.0a oi apresentada guia de recolhimenio do FUNREJUS sob n® 2 -
dDe rTs 160,00 quitada em l:;jateil de 19/04/2016. Wl - Foram a squinte 40000000014?1057 “ no valor
eclaracdo sob n° 201600015102-2 — expedida em 1810472016 via  taract '
hppt.//www fazenda.pr.gov.br, pelo Sistema ITCMD/FR, dos inventarios dos "de cujus”® FEL?)I(’E;S%T:BOSFPI?E?E
LEONILDA MARTINS FURTADQ, senda o 1° FATQ GERADOR: FELIX FURTADO FILHO, n&a havendo Créditn
Tributérios a recolher, dispensados conforme disposto no artigo 6° da Lei n® 16.017 de 19 de dezembro de 2008; e
2° FATO GERADOR: LEONILDA MARTINS FURTADO, havendo créditos tributarios a recolher do imposto sobre
transmissdo causa mortis e doagZio de quaisquer bens ou direitas, refativos a fato gerador na transmiss&o dos bens
gac:onados na presente declaragdio, em relagao aos Beneficiarios’: Vilma Furtado Hainaski, Elisabete Furtado de
uza Mello, Ricardo Martins Furtado, Antdnio Martins Furtado, Adriana Marting F rtado, F
e Maria Cristina Furtado, confo urtado, Fétima Aparecida Furtado
A s Fordelrs fihs Elf:g"be{:“:u;:gsot% gassozggug;ﬂﬁs guias tlle zacoil;imentos a) Guia n° 2016.00366206-0 em
ello, no valor de R$ 214,29; b) Guia n® 2016.00366207-9

nome da herdeira filha Elisabete Furtado de Souza Mello, no valor de R$ 21 o klk
Rgz:l go “e',—ffﬁi,“’ ﬂlhAon grciardo Martins Furtado, no valor de R$ 214,29; ?:UzGtrzag n°c)2!§itga08362{§£ggogisrgi%3r;z %rg
nio Martins  Futado, no valor de R$ 214 29, &) Guia n°

OBSERVACOES
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REGISTRO GERAL DE IMOVEIS
Homero dos Santos Giovannetti
Oficial
Bel. Fabricio Faustino de Proenga
Escrevente Substituto
Bel. Francielle Oliveira de Souza
Escrevente Juramentada

(43) 3534 - 1558
SANTO ANTONIO DAPLATINA- PR
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2016.00366210-9 em nome da herdeira filha Fatima Aparecida Furtado, no valer do B& 214.29. ) Guia o
2016.00366211-7 em nome da herdeira Adriana Martins Furtado, nc; r:vca)i:r g:adgsnggéz'g'g)n Gel.::f rr:"
2016.00366212-5 em nome da herdeira filha Maria Cristina Furtado, no valor de R$ 214.2§' é Consulta de
DITCMD n°® 201600015102-2, emitida pelo Sistema ITCMD WEB-PR, no qual constam 'a dispensa do
racol_h!mento da Impost_o (Feliz Furtado Filho) e o pagamento das guias em nome de todos os herdeiros (Leonilda
Martins Furtado); Certidbes Negativas de Débitos Trabalhistas, sob ns® 160796114/2018 e 160796034/2018
expedida em data de 22/10/2018 valida até 19/04/2019, pelo Tribunal Superior do Trabalho — TST; Certidao

Narrativa n® 18 expedida em data de 19/11/2018 pela Prefeitura Municipal de Santo Antonio da Platina- s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n°1213/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezado Senhor,

Em atengfio ao Requerimento n° 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a juntada
de certiddo atualizada da Procuracgéio, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como area de
acesso e passagem, sem a possibilidade de construgdo, conforme solicitagdo realizada pela
Camara de Vereadores.

Atenciosamente,

CcOPIA

JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestdo

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestéo
Portaria n® 75/18

A

RICARDO MARTINS FURTADO
Rua Tupi, n° 611, apto 504, Centro
Londrina-PR

Praca Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJ n® 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: grefzi‘rum@so.n’roanfoniodggl.aﬁm.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n° 1214/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezado Senhor,

Em atengio ao Requerimento n® 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a Jjuntada
de certiddo atualizada da Procuragéio, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como drea de

acesso € passagem, sem a possibilidade de construgdo, conforme solicitagio realizada pela
Céamara de Vereadores.

Atenciosamente,

’
COPIA
JOUBERT ALVES BRITO

Diretor do Dep. Municipal de Gestdo

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestdo
Portaria n° 75/18

A

ANTONIO MARTINS FURTADO

Rua das Araricas, n° 09, Bairro de Camburi
Sdo Sebastifo-SP

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJT n® 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n°1211/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezada Senhora,

Em atengio ao Requerimento n° 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a juntada
de certiddo atualizada da Procurago, bem como manifestar-se sobre as limitacGes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como area de

acesso € passagem, sem a possibilidade de construgfio, conforme solicitagfio realizada pela
Céamara de Vereadores.

Atenciosamente, C (') P I A
JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestio
Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestiio
Portaria n® 75/18
A
VILMA FURTADO HAINASKI
Rua José Vieira Gusmao, n® 600, Jardim Eldorado
Nesta

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPT n® 76.968.627/0001-00

Site: w ntoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700



ESTADO DO PARANA

Of n°1216/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezada Senhora,

Em atengdo ao Requerimento n® 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a Juntada
de certiddo atualizada da Procuragio, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como area de

acesso € passagem, sem a possibilidade de construgdio, conforme solicitagio realizada pela
Cémara de Vereadores.

Atenciosamente,

COPIA

JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestdo

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestio
Portaria n° 75/18

A

MARIA CRISTINA FURTADO

Rua Mossoro, n° 500 - apto 1.801-Centro
Londrina-PR

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJ n° 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplating.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n®°1215/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezada Senhora,

Em atenglo ao Requerimento n® 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a juntada
de certiddo atualizada da Procuragfo, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como area de

acesso e passagem, sem a possibilidade de construgiio, conforme solicitagdo realizada pela
Camara de Vereadores.

Atenciosamente,

COPIA

JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestdo

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestéo
Portaria n® 75/18

A
FATIMA APARECIDA FURTADO

Rua Olimpio Faustino, n° 583 — Bairro de Camburi
Séo Sebastido- SP

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJ n® 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n®1212/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezada Senhora,

Em atengéio ao Requerimento n°® 2019/10/20142; de 04/10/19; requeremos a juntada
de certiddo atualizada da Procuragio, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como 4rea de

acesso € passagem, sem a possibilidade de construgdo, conforme solicitagdo realizada pela
Camara de Vereadores.

Atenciosamente,

4
COPIA
JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestio

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestio
Portaria n® 75/18

A

ELISABETE FURTADO DE SOUZA MELLO
Rua Abilio Loyola, n° 80 — Planalto Verde
Ribeirdo Preto-SP

CEP 14056-360

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPT n° 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

Of n°1217/19 Em 25 de novembro de 2019.

Prezada Senhora,

Em atengfio ao Requerimento n® 2019/10/20142, de 04/10/19, requeremos a juntada
de certiddo atualizada da Procuragfio, bem como manifestar-se sobre as limitagdes de uso do
terreno da Prefeitura, informando que o mesmo somente podera ser utilizado como 4rea de

acesso € passagem, sem a possibilidade de construgdo, conforme solicitagio realizada pela
Camara de Vereadores.

Atenciosamente,

cOPIA

JOUBERT ALVES BRITO
Diretor do Dep. Municipal de Gestédo

Resp. p/ Secretaria Municipal de Gestio
Portaria n° 75/18

A

ADRIANA MARTINS FURTADO

Rua Doutor Pereira Lima, 88-Vila Industrial
Campinas-SP

CEP 13035-505

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n - Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis CNPJ n® 76.968.627/0001-00
Site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br e-mail: prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br Fone: (43) 3534-8700




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AI\ITONIO DA PLATINA
ESTADO DO PARANA

N° do Protocolo..: 2019/12 /25025

Data do Processo: 13/12/19

Assunto
Sub-Assunto

Requerente
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\\PROTOCOy
Londrina, 11 de dezembro de 2019. N

Ao Sr. Joubert Alves Brito,
Diretor do Departamento Municipal de Gestao.

Prezado senhor,

Em resposta ao oficio n° 1213/19, declaro estar ciente que o uso do terreno da
prefeitura envolvido na permuta em questdo, serd apenas para passagem por se tratar
de area de preservacdo permanente. Declaro ainda que as certiddes atualizadas das
procuracdes seguem em anexo. Lembro ainda que de acordo com as procuragdes
juntadas no processo, sou a procuradora legitima de todos os inventariantes.

Atenciosamente,

M'arfé ?istina Furtado

LRF, 600,156.115-85 82 Servigo Notarial da Comarca de Londrina / PR %
RG % 4345832'9 (l_%' DR. OCTAVIO CESARIO PEREIRA NETO - AGENTE DELEGADO 0
lmﬂum.m-m-ﬁnlx(ﬂ]mma- rio@

S selo Digital N° MDFLr.DTmAl . pcpyd-VdAr2 . xdroP
! Consulte asse selo em http://funarpen combr -
EORRYSE Reconheco por SEMELHANGA a assinatura de MARIA ¥
CRISTINA FURTARO. *0067" 14373F*. O referido & verdade e :

dou fé.

SERVICO DISTRITALE
DE WARTA

s o

T




4° TABELIONATO DE NOTAS
RIBEIRAO PRETO -SP "'~ » |

H

COMARCA DE RIBEIRAO PRETO - ESTADO DE SAO PAULO

ya

TABELIAO JOSE ROBERTO DE ALMEIDA GUIMJ

Tabelido de Notas de Ribeirdo Preto, Estado de S3o Paulo, no uso de suas
atribuiges legais, CERTIFICA, atendendo pedido verbal feito por pessoa interessada,
que a copia no verso € reprodugdo auténtica da PROCURAGAO, lavrada nestas
notas no livro n°® 2.481 (dois mil, quatrocentos e oitenta e um), pagina 45 (quarenta
e cinco), a pagina 47 (quarenta e sete), em 03 de outubro de 2018, com fundamento
no que dispde o item 51, capitulo XIV do Provimento 58/89, da Egrégia Corregedoria
Geral da Justica do Estado de S&o Paulo, c.c. artigo 6° inciso Il, da Lei Federal
8.935/94. De tudo dou fé. Certifica ainda que, na mesma NAO CONSTA nenhuma
averbacdo de revogacdo ou reniincia. Ribeirdao Preto, 02 (dois) de de /zembro de
2019 (dois mil e dezenove). (02/12/2019 09:34” Az
substituto, conferi, subscrevo dou fé e assino. Em%mentos"d vidos? Ao Tabelido R$
38,39. Ao Estado R$ 10,93. A Secretaria da Fazenda R$7,47. Registro Civil R$
2,02. Ao Tribunal de Justica R$ 2,64. Lei 11.021 R$ 0,38. ISS R$ 0,82. Ao MP R$
1,85. Total R$ 64,50. i Py

t']f/..-

S
¢ < f//LSa

B .NEIL DEALMEIDA( )
N lido Substituto

Bel. TOMAS ANTONIO SANTANA ( ,<
Tabelido Substltuto_
Bel. ELCIO ROSA BRANDAO ( )
Substituto do Tabelido
Bel. ABEL OLIVEIRA DA SILVA( )
Substituto do Tabelido

1135631CE0000000028023192
Total 64,50
188 0,82

Consulte o selo no site
htips://selodigital. fsp.jus.br

(ERAEEEEF SR A BRI BN AV. INDEPENDENCIA, 1441 - JD. SUMARE




L

" CARTORIO

JOSE ARTUR RIT{REN: pmagope SRR L) 3‘?;"3&% ﬁ’ﬁ ’:igiﬁt"mm

Mnm»c-oummmrna numuaemm-n a0k o S

AUTENTICA

cAO \.
CONFERE COMOWCUHEN.TD ORIGAL APHESENTID‘O 04 : Fomy £z g ‘-' G&Q‘ m 4
il : 1 “Haer. : o
; { .h" pe
L 2019, 3 - . b
‘ ] l 5 &«
JOSE ARTHUR RITTI ~Tabelido :
Rua Ruy Barbosa, 777 ~Fone: 3534- 3634 By ”_-‘ F.-E}E:RA W 5

Santo Anténio da Pmina Pnrm& A

OF; 1001273368 - P: CODGRTT - 19487

Aostrh(m)dnasdomésdemﬂnbmdomdmsmﬁedezoﬁo{zom nesta

adaﬂedeﬂibeﬁopmm Estadodesan Pauh: emwlﬁm cmnpamoeucomo
- L ME _,.9 7 RG 19.532 079-SSP/SP

050086968—58 ﬁlhodeLauroﬁeSouzaMeﬁoe!-lelemBugomdeSouzaMeno
casadessoboregmedacommh&oparmldem emzmzlzaoz conforme
termo n°® 23.457, mma—zﬁ; 1@,moaocnmdemgmcmuas
Pessoas ‘Naturals do- 1°Suhdmmeal ambnswasa.empménos

residentes e domiciliados - neasta c:dade na Rua Abilio Loyola n. 80, Planaito
Verde, CEP 14056-360, com endefego eietrﬁm ImneM@gmaﬂmm Os
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4° TABELIONATO DE NOTAS
RIBEIRAO PRETO - SP

COMARCA DE RIBEIRAO PRETO - ESTADO DE SAO PAULO

TABELIAO JOSE ROBERTO DE ALMEIDA GUIMARAES

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE 340 PAULD

4* TABELIONATO DE NOTAS

LIVRO 2481 CIDADE OF RIBEIRAC PRETO
COMARCA DE RIBEIRAO PRETO

rerraﬁﬁcagao eiou atﬂamemo, com d&usulas e cond‘u;ﬁes que iorem neaassams.
estabeleoerpreqos prazos e formas de pagamentos reeemt pmarreabasedar
quitacdo; transmitir posse; domfnwedematsdmtos otmgé-lmpela evicgdo,; citar
tilulo de aquisigdo, divisas, confrontacles e matmgens prestar declaragbes,
mcmshasobrespmmmadec&ﬁepeﬂalmfemﬁeamemtémdeamm
wmmmmmameadmodomm
anuir e concordar com escritura definitiva; e ainda, receber imoveis em dagio em
pagamento, na qualidade de tomador, podendooutorgareasmmrm puiblica
ou instrumento particular de qualquer natureza, mckxsi\re de dagBo em pagamento,
rerratificago efou aditamento, mdﬂmu!asemnﬁququefmmnm&ias
estaheleoerpmgosepmzns passarreeboaedarmﬂtagﬁo ‘receber posse;
dmimedemﬁsdmmmmmmemmesmm
definitiva; representd-los junlo  a reparticdes publicas federais, estaduais,
municipais e autdrquicas, especialmente perante a Prefeitura Municipal,
Tabelionato de Notas, Servigo de Registro Imobilidrio, Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional, Justica do Trabalho, INSS e demais drgfios necessarios, ali
requerendo, alegaudoeassmndo tudo que preciso for, eniim, praticar todos os
demaisatosmdmpensévaisaomba!eﬁel cumprimento do presente mandato,
podendo substabelecer. Emmpm&oaomago 12 do Provimento CG n.
13!2012.fmmdﬁamuﬂa3basededadosda6erdraldelmwwede
Bens para verificar eveniual indisponibilidade em nome dos ouforgantes e obtidos
0s seguintes resultados: CPF. 460.073.775-20, NEGATIVO, Cédigo HASH:
bdea.1eda.8cee.30da.bad3.ff3b.327b.f4a6.b70f. 88ab; e b) CPF. 050.086.968-58,
NEGATIVO, Cédigo HASH: 81a6.b9df.d2e9.5a44.2659.8104.9c41.1620.c22a.
118K E, de como assim o disseram, nlepedirameeumealawaiesteinsmmmﬂo
que, depowdeﬁdaemmaltaeamadoemtudoconform*aoeﬁamm
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OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E f_I‘qABELIRO DE NOTAS“ W
DISTRITO DE MARESIAS ~ '+ -

SAO SEBASTIAO o4
COMARCA DE SAO SEBASTIAO - SP i
ALISON CLEBER FRANCISCO /F '

=CERTIDAO

Eu, FABIO DE MATTOS ERNESTO COELHO, Tabelifio Substituto do Oficio
de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas do distrito de Maresias, municipio e comarca
de Sdo Sebastifio, Estado de Sdo Paulo, no uso das minhas atribuigSes, CERTIFICO e dou fé, que a copia
anexa ¢ reprodugdo auténtica da Procuragdo, estampada no livro duzentos e quinze (215), paginas cento e
oitenta e cento e oitenta e um (180/181), lavrada no dia vinte e sete (27) de setembro de dois mil e dezoito
(2.018), atuando como outorgantes: FATIMA APARECIDA FURTADO e outros; e como outorgada: MARIA
CRISTINA FURTADO; Emolumentos: Ao Tabelifio: R$38.46. Estado: R$10,93. A Sefaz: R$7,47. Ao
- Municipio: R$1,92. Ao Ministério Publico: R$1,85. Ao Registro Civil; R$2,02. Ao Tribunal de Justica:
©  RS$2,64. Santa Casa: R$0,38. Total: R$65,67.

O referido é verdade e dou fé.
Sio Sebastigio, 03 de dezembro de 2019.

|

Tabelido Subs

Registro Civil & Notas-Maresias -
Fabio de Mattos Ermesto Costho
Escrevente

Selo Digital
1171011CE0DO000001086915U
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(CCARTORIO_
YOSE ARTUR R

DEZ. 201

Om.
JOSE YRTHUR RITTI - Tabelido }

Ruy Barbosa, 777 - Fone: 3534-3634
Ruas;‘ o Antdnio da Platina - Parané

T GFIGIAL BE REGISTRO CIVILDAS PESSOAS NATURAIS
ol ‘ E TABELIA;

O DE NOTAS
LIVRO 215 AnRE * CiADeDE sko sEBASTIAD

' Saibam quantos virem esta Procuragéo Pablica que no dia vinte e sefe (27) do més de setembro de dois
mil e dezoito (2.018), neste distrito de Maresias. municipio.e comarca de Sio Sebastifo, Estado de Sfo
Paulo. neste Tabelionato. na Av. Walkir Vergani, n. 614, sala 35B, Boigucanga. pergnia mim. Tabelid
Substituta, compareceram como owtorgentes: 1) FATIMA APAREC FURTADO. brasileira.
solteira conforme declarou, maior, comerciante. portadora do Passaporte sob n° V186701, valido até
i4 de fevereiro de 2028, e do CPF/MF sob o n, 780.693.439-15, (certidio de indisponibilidade negativa
cidigo kask n. aB4aSeel.d7e3. 9f46.e71 9.e3ell.ocd6.e342. 5ab9.e72a). residente ¢ domiciliada na' Rua
Olimpio Fausting, n. 583, bairro de Camburi. municipio de Sio Sshastifio. Estado de Sdo Paulo: 2)
ANTONIO MARTINS FURTADO. comerciante. portador do RG n. 55.034.687-9 SSP/SP, inserito no

[CPF/MF sob o n. 73468533934, (certiddo de indisponibilidade . negativa. cadigo hush n.
77h0.9992.4324.97e6.4ch6.e416.8d69. 76db. 10e.023b). = sua esposa ROSANA CRISTINA DIAS
BATISTA FURTADQ, do lar. portadora do RG n. 21.107.764-1 SSP/SP, inscritd no CPE/AMF sobon.
882.761.129-00, (certiddo de indisponibilidade neestiva -~ codigo  hash .
4507 0fdn.ed72. 141c. 1abe.4004.cf76.213d.4af 5.d4e2): ambos brasileires, casados sob © regime da
compinhio parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77, residentes & domiciliados na Rua das Araricas,
n. 00. bairro de Camburi, municipio de S#o Sebastifio, Estado de Sii ; os presentes reconhecidos como
os proprios por mim. Tabelid Substituta. consoante a documentaciio supracitada e a mim apresentada.
Lntdo. peles outorgantes, me foi ‘dito que nomeiam e constituen: como bastante procuradora, MARIA
CRISTINA FURTADO, brasileira, soltéirs, comerciante, portadora do RG m. 4.345.832-9 SSP/PR.
inserita. o CPE/MF sob o n. 609.056.119-34; cesidente e domiciliada na Rua Antanio Mano, n. 1065.

bairro de Pacaemtbu, municipio de Londrina, Estado do Parané; a guem confere amplos poderes para
arin DI rm . enio. alienz eder. De nm' iransferir

3 15 . iy IX = i 2 P = : i¥ 2 LTOS GUad

iocalizade oa Vila municipie de Santo Amidnio da Platina. Estado da Pa com

Fiscal n. 01.04.034.0047.001-0, conforme dados forfiecidos pelos outorgantes, pelo que se
responsabilizam: podendo para tanto, sua procuradora. &certar pregos, prazos @ formas de pagamentos.
receber & pagar quantias. exigiv ¢ assinar recibos. receber ¢ dar quitagdo. aceitar, assinar instrumentos
privadosou escritura pitblica de venda e compra, cessio de direitos hercditarios, ou quaisquer outros
instrumentos que se fornarem necessdrios, bem como escritura de compra ¢ venda com garantia’
hipoteearia. alienagio Aducidriz, inclusive evenumis re-ratificages e/ou aditamentos necessarios;
planias € memoriais descritivos: comparecer como interveniente, m aditmmeénto e/ou rerratificagiia:
snuir. transmitir posse. jus, agdo, dominio, direitos e servidoes, responder pela evicglio de direito.
prestar declarag@es de estila, declaré-los como nio empregadares 2 nem equiparados & pessoa Jjuridica,
isentos das restrighes previdenciarias, declarar sob responsabilidade civil e criminal que contra cles néo

momento da utilizacio desta procursgic com os poderes aqul et
convencionado, me pedirmn ¢ eu lhes lavrsi esta procuragfic que, dopois
tudo conforme. aceitaram,_ outorgaram € assinam: dou f8. Eu, :

SP1112000215180
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S T TR R R RAS LEeS0AS NATURAIS DO 2° SUBDISTRITO DA SEDE
 CAMPINAS - SP : A

QOMAR?A DE CAMPINAS

MARISMENIA SPINOLA DE MELQO PEREIRA { C

E/
) CERTIFICO a pedido verbal da parte mteressada, que revendo os
livros de procuragdes arquivados nesta Serventia, verifiquei constar, entre eles,

no de numero 0094, as folhas 043, o instrumento de PROCURAGAO do
seguinte teor:

PROCURACGCAO

Saibam os que este publico instrumento de procuraga@o bastante
virem que, aos vinte e sete (27) dias do més de setembro de dois mil e dezoito
(2018), neste Municipio e Comarca de Campinas, SP, em cartorio, perante
mim Escrevente e da Oficial Substituta - do Oficial de Registro Civil das
P o e Pessoas Naturais do 2° Subdistrito que esta subscreve, compareceu como
BT outorgante, ADRIANA MARTINS FURTADO, brasileira, divorciada, gerente

e & comercial, portadora da cédula de identidade RG n° 59536271-SSP-SP e
inscrita no CPF/MF n° 039.092.249-89, residente e domiciliada na Rua Doutor
(B Pereira Lima, 88, Vila Industrial, CEP 13035-505, Campinas, SP: a presente
oprenilia reconhecida como a prépria por mim através do documento de identidade ora
N exibido, do que dou fé. Pela outorgante me foi dito que, por este publico
instrumento e na melhor forma de direito, nomeia e constitui sua bastante
procuradora, MARIA CRISTINA FURTADO, brasileira, solteira, empresaria,
portadora da cédula de identidade RG n° 4345832-9-SSP-PR e inscrita no
CPF/MF n° 609.056.119-34, residente e domiciliada na Rua Antonio Mano ;
1065, Londrina, PR; a qual confere amplos e getais poderes para o fim
especial de, apés comprovar legalidade aquisitiva, vender, prometer vender,
ceder, prometer ceder, transferir ou a qualquer titulo alienar a quem convier,
pelo prego e condigdes que ajustar, A PARTE IDEAL do imével constituido por:
: IMOVEL URBANO no municipio de Santo Antonio da Platina, um imével

urbano com area de 202,65m2, localizado na cidade de Santo Antonio da
Platina, o qual possui _as seguintes descricdes e confrontacdes:"Um
imével urbano, situado na Vila Sete, da cidade de Santo Antonio da
Platina, com a &rea de 202,65m2, com as sequintes medidas e
confrontacdes: terreno urbano de forma irreqular confrontado pela frente

com a Rua Sdo Jodo em 12.30m. Pelo lado direito confronta com com

Joaquim Gomes Sandy em 19.70m. Pelo lado esquerdo confronta com
Municipio de Santo Antonio da Platina em 11.70m, dai deflete & esquerda

confrontando com Alaide Cirino da Silva em 3.40m, dai deflete a direita
confrontando com a mesma em 8.,00m. Pelos fundos confronta com

Carlos Maciel Batista em 8.00m, conforme memorial descritivo. Imével
melhor descrito e caracterizado na matricula n° 20.200, fis. 01, Livro 02,

do Cartério _de Registro de Iméveis da Comarca de Santo Antonio da

Platina, PR; podendo para esse fim, receber o preco e dar quitagao;
S, descrever, confrontar, dar metragens, apresentar titulo aquisitivo e melhor
caracterizar o imével; transmitir posse, dominio, direitos e agdes; responder
pela evicgéo de direito; outorgar, aceitar e assinar a competente escritura com
todas as clausulas e condigdes de estilo, inclusive escritura de rerratificagao;
representa-lo perante Reparticdes Publicas Federais, Estaduais, Municipais e

M 1 i ! Rua Delfino Cintra 404 Centro - Campinas - SP
'“ IMIIW'I“ | mm Fone: 19-3232-9132 Fax: 19-3236.6015
A1 i i
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Autarquicas, bem como junto a Tabelionato de Notas e 0 Registro de Iméveis,
requerer, alegar, esclarecer, promover, desmembrar, cancelar, fazer
averbacdes e assinar tudo que se fizer necessario, juntar e retirar papéis e
documentos;  praticando, enfim, todos os demais atos necessarios e
indispensaveis para que a venda seja feita boa, firme e valiosa. Foi efetuada,
por esta serventia, a consulta ao banco de dados da Central de
Indisponibilidade de Bens do Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, em
nome da outorgante, respectivamente, com resultado negativo sendo emitido o
relatério de consulta de indisponibilidade, por meio eletrénico, em 27/09/2018.
Cédigo Hash n° 0b74.8246.7fa4.0746.6de8.8545.ca81.688b.7190.2a82. Os
dados e o objeto deste mandato séo de responsabilidade da outorgante.
Assim o disse do que dou fé e me pediu este instrumento que Ihe li, aceitou e
assina. Eu, KELLMA MANFRINATTI PAULINO RIBEIRO - Escrevente, 0
digitei, e Eu, NILZA APARECIDA DE SOUZA ROBAINA - Oficial Substituta -
subscrevi. (a.a.) ADRIANA MARTINS FURTADO | NILZA APARECIDA DE
SOUZA ROBAINA. A margem nada consta. Trasladada em seguida.
Emolumentos: (Emolumentos: R$ 38,46; Ao Estado: R$ 10,93; A Carteira
Prev.: R$ 7,47; Ministério Rublico: R$ 1,85; Fundo Lei 10199/98: R$ 2,02;
Tribunal de Justica: R$ 2,64,\A Santa Casa: R$ 0,38; Iss: R$ 2,01; Total: R$
65,76), recolhidas na Guia 048/2019. NADA MAIS se continha em dita
procuragao que, eu ; NILZA APARECIDA DE SOUZA
ROBAINA - Oficial SW e fielmente fiz extrair este instrumento de
certiddo, que lidoe a © conforme, a subscrevo, dou fé assino.
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. CARTORIO
CERTIDAO NARRATIVA

Certifico, a pedido verbal de pessoa interessada, que
no Livro 243 as fls. 171/173 em data de 27/02/2019, foi lavrada Procuragiio, a
qual tinha como outorgantes Vilma Furtado Hainaski e sey esposo Marcelino
Lomba Hainaski, e Ricardo Martins Furtado e sua esposa Monica Souza
Machado Furtado, e como procuradora Maria Cristina Furtado; certifico ainda
que referida procuragio encontra-se vigente na data de 09/12/2019. Sendo o que
tinha a certificar, dou fé.

Santo Antdnio da Platina — PR, 09 de dezembro de 201 9.-
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